

Obra
REFORMA DAS INSTALAÇÕES CINEMA DO HSPC E BANHEIROS COLETIVOS DA ÁREA SOCIAL II DO HSPC.

Bancos
SINAPI - 06/2017 - Mato Grosso
ORSE - 05/2017 - Sergipe
SEDOF - 04/2017 - Pará
SEINFRA - 024 - Ceará
SICRO2 - 11/2016 - Mato Grosso
SETOP - 03/2017 - Minas Gerais
IOPES - 04/2017 - Espírito Santo
SIURB - 01/2017 - São Paulo
SUDECAP - 03/2017 - Minas Gerais
FDE - 04/2017 - São Paulo
CPOS - 07/2017 - São Paulo
AGETOP CIVIL - 10/2016 - Goiás

B.D.I.

24,5%

Encargos
76,27% - Não Desonerada

Planilha Orçamentária Analítica

Etapa	Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	1			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					14.805,02
COMPOSIÇÃO	1,1	006I	PRÓPRIO	DESPESAS COM REFEIÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	DIA	150,0	36,00	5.400,00
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		ALX3.0	PRÓPRIO	DESPESAS COM REFEIÇÃO DIÁRIA	SERVIÇOS	DIA	150,0	36,00	5.400,00
Valor do BDI =>									1.323,00
Valor com BDI =>									6.723,00
COMPOSIÇÃO	1,2	ALX53	PRÓPRIO	ADMINISTRATIVO DE OBRA CONFORME SINDUSCON 2016/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	MES	1,0	1.504,67	1.504,67
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		93557	SINAPI	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	0,05	209,81	10,49
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		RM-005	PRÓPRIO	ADMINISTRATIVO	SERVIÇOS	MÊS	1,0	1.421,00	1.421,00
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		40863	SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MATERIAL	MES	1,0	69,24	69,24
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		40864	SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MATERIAL	MES	1,0	3,94	3,94
Valor do BDI =>									368,64
Valor com BDI =>									1.873,31
COMPOSIÇÃO	1,3	RM-001	PRÓPRIO	TRANSPORTE DE MICRO - ONIBUS	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	KM	1260,0	3,64	4.586,40
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		11138	SINAPI	OLEO COMBUSTIVEL BPF A GRANEL	MATERIAL	L	210,42	2,11	443,55

Sesc Pantanal
CNPJ: 33.469.164/0330-44

INSUMO DA COMPOSIÇÃO		40994 SINAPI	MOTORISTA DE ONIBUS / MICRO-ONIBUS (MENSALISTA)	MÃO DE OBRA	MES	0,756	2.120,87	1.601,79
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		14485-E PRÓPRIO	MICROONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA DE 15LUGARES, MOTOR DIESEL, PRECO COM PNEUS - EMOB 2016/03	EQUIPAMENTO	UN	0,024444	104.057,80	2.541,07
Valor do BDI =>								1.123,67
Valor com BDI =>								5.707,80
COMPOSIÇÃO	1,4	73847/001 SINAPI	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MES	1,0	402,34	402,34
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		10776 SINAPI	LOCAÇAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO	EQUIPAMENTO	MES	1,0	402,34	402,34
Valor do BDI =>								98,57
Valor com BDI =>								500,91
ETAPA	2		SERVIÇOS PRELIMINARES					1.680,87
COMPOSIÇÃO	2,1	COMP. 146 PRÓPRIO	RETIRADA DE PAREDE ACUSTICA EM MADEIRA, INCLUSIVE TRANSPORTE HORIZONTAL ATÉ 50 METROS	PARE - PAREDES/PAINEIS	M²	112,0	4,07	455,84
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88241 SINAPI	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	28,0	16,26	455,84
Valor do BDI =>								111,68
Valor com BDI =>								567,84
COMPOSIÇÃO	2,2	74209/001 SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	M²	3,0	298,00	894,00
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		94962 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	M³	0,03	242,48	7,27
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,0	19,02	57,06
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316 SINAPI	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,0	15,42	92,52
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		4417 SINAPI	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MATERIAL	M	3,0	2,51	7,53
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		5075 SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	MATERIAL	KG	0,33	8,52	2,81
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		4813 SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 X 1,125* M	MATERIAL	M²	3,0	225,00	674,97
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		4491 SINAPI	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	MATERIAL	M	12,0	4,32	51,84

								Valor do BDI =>	219,03
								Valor com BDI =>	1.113,03
ETAPA	3			CINEMA					36.500,01
ETAPA	3,1			DEMOLIÇÕES					397,45
COMPOSIÇÃO	3.1.2	73899/002	SINAPI	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	M³	3,15	86,66	272,98
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,575	19,13	30,13
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	15,75	15,42	242,85
								Valor do BDI =>	66,88
								Valor com BDI =>	339,85
COMPOSIÇÃO	3.1.3	85372	SINAPI	DEMOLICAO DE FORRO DE GESSO	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	M²	20,0	2,31	46,20
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,0	15,42	46,20
								Valor do BDI =>	11,32
								Valor com BDI =>	57,60
ETAPA	3,2			PAREDES/PISOS/REVESTIMENTO					15.204,00
COMPOSIÇÃO	3.2.1	COMP. 147	PRÓPRIO	PAREDE EM GESSO ACARTONADO (DRYWALL), USO INTERNO COM FACE SIMPLES E NÚCLEO EM MANTA ISOLANTE ACUSTICO	PARE - PAREDES/PAINEIS	M²	112,0	86,02	9.634,24
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88278	SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	88,032	12,36	1.088,08
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	22,008	15,42	339,37
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		37586	SINAPI	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (ACAO INDIRETA)	MATERIAL	CENTO	5,4432	50,34	274,01
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		39422	SINAPI	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	MATERIAL	M	445,9728	5,10	2.274,48
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		39419	SINAPI	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	MATERIAL	M	170,3408	4,49	764,83
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		39443	SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	MATERIAL	UN	90,4512	0,11	9,95

Sesc Pantanal
CNPJ: 33.469.164/0330-44

INSUMO DA COMPOSIÇÃO		39437	SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 45 MM	MATERIAL	UN	1120,0	0,10	112,00
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		39435	SINAPI	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	MATERIAL	UN	2240,0	0,04	89,60
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		39434	SINAPI	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (COM ADICAO DE AGUA)	EQUIPAMENTO	KG	57,12	4,56	260,47
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		39432	SINAPI	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO	MATERIAL	M	80,64	3,40	274,18
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		39431	SINAPI	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	MATERIAL	M	140,0	0,26	36,40
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		39413	SINAPI	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	MATERIAL	M²	179,2	22,94	4.110,87

Valor do BDI => 2.360,39

Valor com BDI => 11.994,08

COMPOSIÇÃO	3.2.2	7704	ORSE	MANTA EM Lã DE ROCHA DE 25MM - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	FORROS	M²	112,0	23,02	2.578,24
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		7265	ORSE	MANTA EM Lã DE ROCHA DE 25MM	MATERIAL	M²	112,0	23,02	2.578,24

Valor do BDI => 631,67

Valor com BDI => 3.209,92

ETAPA	3,3			ESQUADRIAS					1.770,00
COMPOSIÇÃO	3.3.4	COMP. 151	PROPRIO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE EMERGENCIA, INCLUSIVE BARRA ANTI PANICO	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	UND	1,0	1.421,69	1.421,69
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0	19,13	38,26
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316	SINAPI	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,86	15,42	44,10
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		39620	SINAPI	BARRA ANTIPANICO SIMPLES, COM FECHADURA LADO OPOSTO, COR CINZA	MATERIAL	UN	1,0	586,09	586,09
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		11154	SINAPI	PORTA CORTA-FOGO PARA SAIDA DE EMERGENCIA, COM FECHADURA, VAO LUZ DE 90 X 210 CM, CLASSE P-90 (NBR 11742)	MATERIAL	UN	1,0	753,24	753,24

Valor do BDI => 348,31

Valor com BDI => 1.770,00

ETAPA	3,4			FORRO					1.794,20
-------	-----	--	--	-------	--	--	--	--	----------

Sesc Pantanal
CNPJ: 33.469.164/0330-44

COMPOSIÇÃO	3.4.1	11492	ORSE	FORRO DE GESSO ACARTONADO, COR BRANCA, PLACA 1243 X 618MM, MARCA GYPSUM, MODELO FGE OU SIMILAR, INSTALADO	FORROS	M²	20,0	72,06	1.441,20
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		12427	ORSE	FORRO DE GESSO ACARTONADO, COR BRANCA, PLACA 1243 X 618MM, MODELO FGE, MARCA GYPSUM OU SIMILAR, INSTALADO	SERVIÇOS	M²	20,0	72,06	1.441,20

Valor do BDI => 353,09

Valor com BDI => 1.794,20

ETAPA	3,5			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					7.075,97
-------	-----	--	--	-----------------------	--	--	--	--	----------

COMPOSIÇÃO	3.5.1	COMP. 148	PRÓPRIO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LAMPADA LED PAR 20 DIMERIZÁVEL, INCLUSIVE SPOT DE EMBUTIR COR BRANCO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UND	36,0	94,66	3.407,76
------------	-------	-----------	---------	---	---	-----	------	-------	----------

COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	10,8	19,81	213,95
---------------------	--	-------	--------	---	--------------------------	---	------	-------	--------

COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	10,8	16,26	175,61
---------------------	--	-------	--------	--	--------------------------	---	------	-------	--------

INSUMO DA COMPOSIÇÃO		14485-BS	PRÓPRIO	LÂMPADA LED PAR 20 2700 K DE 8 OU 6W DIMERIZÁVEL	EQUIPAMENTO	UND	36,0	48,84	1.758,22
----------------------	--	----------	---------	--	-------------	-----	------	-------	----------

INSUMO DA COMPOSIÇÃO		14485-BT	PRÓPRIO	LUMINÁRIA SPOT DE EMBUTIR COR BRANCO PARA LÂMPADA PAR 20	EQUIPAMENTO	UN	36,0	35,00	1.259,99
----------------------	--	----------	---------	--	-------------	----	------	-------	----------

Valor do BDI => 834,90

Valor com BDI => 4.242,60

COMPOSIÇÃO	3.5.2	COMP. 149	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE RAMAL ELETRICO BIFASICO 220 V PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	UND	2,0	353,96	707,92
------------	-------	-----------	---------	--	--	-----	-----	--------	--------

COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,0	19,81	79,24
---------------------	--	-------	--------	---	--------------------------	---	-----	-------	-------

COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,0	16,26	65,04
---------------------	--	-------	--------	--	--------------------------	---	-----	-------	-------

COMPOSIÇÃO AUXILIAR		93009	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	20,0	12,75	255,00
---------------------	--	-------	--------	--	---	---	------	-------	--------

COMPOSIÇÃO AUXILIAR		93020	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	4,0	19,82	79,28
---------------------	--	-------	--------	--	---	----	-----	-------	-------

INSUMO DA COMPOSIÇÃO		982	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	MATERIAL	M	60,0	2,61	156,60
----------------------	--	-----	--------	--	----------	---	------	------	--------

INSUMO DA COMPOSIÇÃO		34616	SINAPI	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A	MATERIAL	UN	2,0	36,38	72,76
----------------------	--	-------	--------	--	----------	----	-----	-------	-------

Valor do BDI => 173,44

Valor com BDI => 881,36

Sesc Pantanal
CNPJ: 33.469.164/0330-44

COMPOSIÇÃO	3.5.3	85332 SINAPI	RETIRADA DE APARELHOS DE ILUMINACAO C/ REAPROVEITAMENTO DE LAMPADAS	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	UN	36,0	4,95	178,20
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	9,0	19,81	178,20
Valor do BDI =>								43,66
Valor com BDI =>								221,76
COMPOSIÇÃO	3.5.4	9056 ORSE	LUMINARIA AUTONOMA INDICADOR DE SETA DE EMERGÊNCIA P/ACLARAMENTO OU BALIZAMENTO MOD.LAU 11X2 C/DUAS LÂMPADAS DE 11W, UNITRON OU SIMILAR	LUMINARIAS INTERNAS	UN	3,0	463,25	1.389,75
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		10549 ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - SERVENTE	PROVISÓRIOS	H	1,5	2,44	3,66
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		10552 ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - ELETRICISTA	PROVISÓRIOS	H	1,5	2,35	3,53
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		9321 ORSE	LUMINÁRIA AUTÔNOMA INDICADOR DE SETA DE EMERGÊNCIA DE SOBREPOR P/ACLARAMENTO OU BALIZAMENTO MOD.LAU 2X11 C/2 LÂMPADAS 11W E BATERIA SELADA, UNITRON OU SIMILAR	MATERIAL	UN	3,0	448,24	1.344,72
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		2436 SINAPI	ELETRICISTA	MÃO DE OBRA	H	1,5	14,68	22,02
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		6111 SINAPI	SERVENTE	MÃO DE OBRA	H	1,5	10,55	15,83
Valor do BDI =>								340,49
Valor com BDI =>								1.730,25
ETAPA	3,6		PINTURA					4.559,42
COMPOSIÇÃO	3.6.1	88485 SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	PINT - PINTURAS	M²	112,0	1,59	178,08
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,368	19,05	82,26
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,568	15,42	23,90
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		6085 SINAPI	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	MATERIAL	L	17,92	4,06	71,92
Valor do BDI =>								43,63
Valor com BDI =>								221,76
COMPOSIÇÃO	3.6.2	88489 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	PINT - PINTURAS	M²	112,0	10,27	1.150,24
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	20,944	19,05	398,50
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	7,728	15,42	119,02

Sesc Pantanal
CNPJ: 33.469.164/0330-44

INSUMO DA COMPOSIÇÃO		7356 SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	MATERIAL	L	36,96	17,14	632,72
							Valor do BDI =>	281,81
							Valor com BDI =>	1.432,48
COMPOSIÇÃO	3.6.3	88484 SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	PINT - PINTURAS	M²	20,0	1,90	38,00
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,02	19,05	19,29
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,38	15,42	5,82
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		6085 SINAPI	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	MATERIAL	L	3,2	4,06	12,90
							Valor do BDI =>	9,31
							Valor com BDI =>	47,40
COMPOSIÇÃO	3.6.4	88488 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	PINT - PINTURAS	M²	82,0	11,66	956,12
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	20,008	19,05	380,60
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	7,298	15,42	112,37
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		7356 SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	MATERIAL	L	27,06	17,14	463,14
							Valor do BDI =>	234,25
							Valor com BDI =>	1.190,64
COMPOSIÇÃO	3.6.5	88497 SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	PINT - PINTURAS	M²	82,0	11,38	933,16
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	25,584	19,05	486,18
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	9,348	15,42	143,79
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		4051 SINAPI	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	MATERIAL	18L	4,0098	75,00	300,00
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		3767 SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MATERIAL	UN	4,92	0,65	3,19
							Valor do BDI =>	228,62
							Valor com BDI =>	1.161,94
COMPOSIÇÃO	3.6.6	88496 SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	PINT - PINTURAS	M²	20,0	20,29	405,80
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	13,44	19,05	255,69
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,94	15,42	76,07

Sesc Pantanal
CNPJ: 33.469.164/0330-44

INSUMO DA COMPOSIÇÃO		4051	SINAPI	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	MATERIAL	18L	0,978	75,00	73,25
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		3767	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MATERIAL	UN	1,2	0,65	0,78
Valor do BDI =>									99,42
Valor com BDI =>									505,20

ETAPA	3,7			IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJE TÉCNICA					5.344,87
COMPOSIÇÃO	3.7.1	87386	SINAPI	ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO, PREPARO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M³	2,46	1.745,15	4.293,07
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88386	SINAPI	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - CHP DIURNO.	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	2,4846	2,82	7,01
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88392	SINAPI	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	8,1672	0,77	6,29
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88377	SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	10,6518	17,12	182,36
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		36886	SINAPI	ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO	MATERIAL	KG	5612,982	0,73	4.097,42
Valor do BDI =>									1.051,80
Valor com BDI =>									5.344,87

ETAPA	3,8			AR CONDICIONADO					354,10
COMPOSIÇÃO	3.8.1	005R	PRÓPRIO	EXECUÇÃO DE DRENO DE AR CONDICIONADO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UND	2,0	142,21	284,42
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		90443	SINAPI	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	8,0	9,89	79,12
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		90445	SINAPI	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	M	2,0	19,03	38,06
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,0	19,58	78,32
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,0	15,85	47,55
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		834	SINAPI	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 40 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MATERIAL	UN	2,0	2,96	5,92
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		3500	SINAPI	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MATERIAL	UN	2,0	1,15	2,30
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		3529	SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	MATERIAL	UN	4,0	0,65	2,60

Sesc Pantanal
CNPJ: 33.469.164/0330-44

INSUMO DA COMPOSIÇÃO		37948 SINAPI	TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	MATERIAL	UN	2,0	2,52	5,04
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		9868 SINAPI	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	MATERIAL	M	8,0	3,04	24,32
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		3767 SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MATERIAL	UN	1,4	0,65	0,91
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		122 SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MATERIAL	UN	0,006	47,87	0,29

Valor do BDI => 69,68

Valor com BDI => 354,10

ETAPA	4		BANHEIROS MASCULINOS/FEMININO					39.667,61
ETAPA	4,1		PAREDES/PISOS/REVESTIMENTO					16.313,40

COMPOSIÇÃO	4.1.1	COMP. 85 PRÓPRIO	AZULEJO PORTO BELLO GLACIER WHITE 30 X 60 RETIFICADO, INCLUSIVE REJUNTAMENTO EM EPOXI COR BRANCO	PISO - PISOS	M²	140,0	83,17	11.643,80
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	61,6	17,74	1.092,79
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	28,0	15,42	431,76
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		37595 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	MATERIAL	KG	1206,8	2,32	2.799,78
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		ALX2.5 PRÓPRIO	AZULEJO PORTO BELLO GLACIER WHITE 30 X 60 RET	MATERIAL	M²	140,0	44,88	6.283,21
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		37329 SINAPI	REJUNTE EPOXI BRANCO	MATERIAL	KG	15,4	67,29	1.036,27

Valor do BDI => 2.852,73

Valor com BDI => 14.497,00

COMPOSIÇÃO	4.1.2	10219 ORSE	RODAPE EM GRANITO BRANCO FORTALEZA, H=7CM, SOLEIRAS E RODAPES E=2CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-I		M	40,0	36,47	1.458,80
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		3406 ORSE	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-I, VOTOMASSA OU SIMILAR	ARGAMASSAS	KG	18,0	0,67	12,06
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		10550 ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - PEDREIRO	PROVISÓRIOS	H	16,0	2,40	38,40
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		10995 ORSE	RODAPÉ GRANITO BRANCO FORTALEZA POLIDO 7 X 2CM	MATERIAL	M	40,0	29,53	1.181,15
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		4750 SINAPI	PEDREIRO	MÃO DE OBRA	H	16,0	14,20	227,19

Valor do BDI => 357,41

Valor com BDI => 1.816,40

Sesc Pantanal
CNPJ: 33.469.164/0330-44

ETAPA	4,2			LOUÇAS E METAIS					14.921,18
COMPOSIÇÃO	4.2.1	COMP. 64	PRÓPRIO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL, LINHA MONTE CARLO, DECA, COR BRANCO, INCLUSIVE ASSENTO E ACESSÓRIOS	INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	UN	6,0	375,41	2.252,46
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,68	19,58	91,63
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,64	15,42	40,71
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		6138	SINAPI	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	MATERIAL	UN	6,0	1,35	8,10
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		37329	SINAPI	REJUNTE EPOXI BRANCO	MATERIAL	KG	0,8814	67,29	59,31
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		4384	SINAPI	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	MATERIAL	UN	12,0	10,28	123,36
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		14485-T	PRÓPRIO	ASSENTO PLÁSTICO PARA BACIA SANITÁRIA LINHA MONTE CARLO AP 80.17	EQUIPAMENTO	UND	6,0	92,63	555,78
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		14485-S	PRÓPRIO	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL MONTE CARLO DECA COR BRANCO P817	EQUIPAMENTO	UND	6,0	228,93	1.373,57
Valor do BDI =>									551,85
Valor com BDI =>									2.804,34
COMPOSIÇÃO	4.2.2	9173	ORSE	DUCHA MANUAL COM REGISTRO, LINHA ASPEN, REF. 1984 C35 ACT, DA DECA OU SIMILAR	LOUÇAS E METAIS SANITÁRIOS	UN	8,0	186,40	1.491,20
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		10554	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - ENCANADOR	PROVISÓRIOS	H	4,0	2,40	9,60
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		981	ORSE	FITA VEDA ROSCA 18MM	MATERIAL	M	3,36	0,17	0,57
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		9464	ORSE	DUCHA MANUAL COM REGISTRO, LINHA ASPEN, REF. 1984 C35 ACT, DA DECA OU SIMILAR	MATERIAL	UN	8,0	177,79	1.422,31
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		2696	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	MÃO DE OBRA	H	4,0	14,68	58,72
Valor do BDI =>									365,34
Valor com BDI =>									1.856,56
COMPOSIÇÃO	4.2.3	2057	ORSE	ACABAMENTO PARA VÁLVULA HYDRA	LOUÇAS E METAIS SANITÁRIOS	UN	8,0	77,66	621,28
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		10554	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - ENCANADOR	PROVISÓRIOS	H	0,64	2,40	1,54
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		77	ORSE	ACABAMENTO PARA VÁLVULA HYDRA CROMADO REF.4900 DECA OU SIMILAR	MATERIAL	UN	8,0	76,29	610,35
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		2696	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	MÃO DE OBRA	H	0,64	14,68	9,40

Sesc Pantanal
CNPJ: 33.469.164/0330-44

							Valor do BDI =>	152,21	
							Valor com BDI =>	773,52	
COMPOSIÇÃO	4.2.4	74234/001	SINAPI	MICTORIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	6,0	441,26	2.647,56
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	19,2	15,85	304,31
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	19,2	19,58	375,93
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		6021	SINAPI	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2 " (REF	MATERIAL	UN	6,0	39,34	236,04
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		4351	SINAPI	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	MATERIAL	UN	12,0	7,62	91,44
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		10432	SINAPI	MICTORIO SIFONADO LOUCA BRANCA SEM COMPLEMENTOS	MATERIAL	UN	6,0	254,05	1.524,27
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		3146	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MATERIAL	UN	0,456	2,79	1,27
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		11683	SINAPI	ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2 " X 30 CM	MATERIAL	UN	6,0	19,05	114,30
							Valor do BDI =>	648,65	
							Valor com BDI =>	3.296,22	
COMPOSIÇÃO	4.2.5	95472	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	2,0	615,74	1.231,48
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		95471	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	2,0	610,59	1.221,18
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		6142	SINAPI	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	MATERIAL	UN	2,0	5,15	10,30
							Valor do BDI =>	301,71	
							Valor com BDI =>	1.533,20	
COMPOSIÇÃO	4.2.6	4387	ORSE	ASSENTO PARA VASO SANITARIO, REMOVIVEL, P/ DEFICIENTE FÍSICO, DECA OU SIMILAR	LOUÇAS E METAIS SANITÁRIOS	UN	2,0	526,10	1.052,20
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		10549	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - SERVENTE	PROVISÓRIOS	H	0,2	2,44	0,49

Sesc Pantanal
CNPJ: 33.469.164/0330-44

INSUMO DA COMPOSIÇÃO		2888	ORSE	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO PARA DEFICIENTES FÍSICOS, DECA, LINHA VOGUE PLUS CONFORTO AP52 (OU SIMILAR)	MATERIAL	UN	2,0	524,80	1.049,60
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		6111	SINAPI	SERVEnte	MÃO DE OBRA	H	0,2	10,55	2,11
Valor do BDI =>									257,79
Valor com BDI =>									1.309,98
COMPOSIÇÃO	4.2.7	COMP. 104	PRÓPRIO	SUBSTITUIÇÃO DE PAPELEIRA CONVENCIONAL POR PAPELEIRA DECA SLIM 2020 CROMADO	INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	UND	8,0	336,08	2.688,64
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,6	19,58	31,33
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		14485-AL	PRÓPRIO	PAPELEIRA DECA SLIM 2020 CROMADA	MATERIAL	UND	8,0	332,16	2.657,31
Valor do BDI =>									658,72
Valor com BDI =>									3.347,36
ETAPA	4,3			DEMOLIÇÕES					374,18
COMPOSIÇÃO	4.3.2	85333	SINAPI	RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	UN	14,0	17,50	245,00
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	7,0	19,58	137,06
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	7,0	15,42	107,94
Valor do BDI =>									60,03
Valor com BDI =>									305,06
COMPOSIÇÃO	4.3.3	COMP. 43	PRÓPRIO	RETIRADA DE ESQUADRIA DE MADEIRA	PARE - PAREDES/PAINES	M²	3,6	15,42	55,51
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,6	15,42	55,51
Valor do BDI =>									13,60
Valor com BDI =>									69,12
ETAPA	4,4			ESQUADRIAS					8.058,85
COMPOSIÇÃO	4.4.1	180114	AGETOP CIVIL	PORTA DE ABRIR ALUMINIO ANODIZADO EM VENEZIANA C/FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	18	M²	10,8	473,86	5.117,69
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		104	AGETOP CIVIL	AREIA MEDIA	MATERIAL	M³	0,15444	75,00	11,58
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		1215	AGETOP CIVIL	CIMENTO PORTLAND C.P. 32	MATERIAL	KG	54,0	0,40	21,60
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		2406	AGETOP CIVIL	PORTA DE ABRIR ALUMÍNIO ANODIZADO EM VENEZIANA	MATERIAL	M²	10,8	434,52	4.692,80
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		4	AGETOP CIVIL	PEDREIRO	MÃO DE OBRA	H	14,0346	18,88	264,97

Sesc Pantanal
CNPJ: 33.469.164/0330-44

INSUMO DA COMPOSIÇÃO		5 AGETOP CIVIL	SERVENTE	MÃO DE OBRA	H	10,7946	11,74	126,73
						Valor do BDI =>		1.253,83
						Valor com BDI =>		6.371,57
COMPOSIÇÃO	4.4.2	72120 SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	M²	3,6	223,09	803,12
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,8	15,42	27,75
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88325 SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,8	17,07	30,72
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		10507 SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	MATERIAL	M²	3,6	194,15	698,91
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		10498 SINAPI	MASSA PARA VIDRO	MATERIAL	KG	5,4	8,47	45,74
						Valor do BDI =>		196,77
						Valor com BDI =>		999,90
COMPOSIÇÃO	4.4.3	4663 ORSE	CONJUNTO DE TRINCO E CONTRA TRINCO, SEM MIOLO, REF.AL 335, P/ ESQUADRIA DE VIDRO TEMPERADO (OU SIMILAR)	FERRAGENS	UN	2,0	82,63	165,26
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		10549 ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - SERVENTE	PROVISÓRIOS	H	1,0	2,44	2,44
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		10551 ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - CARPINTEIRO	PROVISÓRIOS	H	4,0	2,43	9,72
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		4302 ORSE	TRINCO SEM MIOLO REF. AL 335, P/ ESQUADRIA DE VIDRO TEMPERADO OU SIMILAR	MATERIAL	UN	2,0	23,54	47,08
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		4303 ORSE	CONTRA TRINCO SEM MIOLO REF. AL 335 C, P/ ESQUADRIA DE VIDRO TEMPERADO OU SIMILAR	MATERIAL	UN	2,0	19,33	38,66
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		1213 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS	MÃO DE OBRA	H	4,0	14,20	56,80
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		6111 SINAPI	SERVENTE	MÃO DE OBRA	H	1,0	10,55	10,55
						Valor do BDI =>		40,49
						Valor com BDI =>		205,74
COMPOSIÇÃO	4.4.4	COMP. 150 PROPRIO	PEITORIL EM GRANITO PRETO TIJUCA COM PINGADEIRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE	M²	1,3	193,41	251,43
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88629 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M³	0,00715	402,85	2,88
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88274 SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,78	18,21	14,20
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,78	15,42	12,03

Sesc Pantanal
CNPJ: 33.469.164/0330-44

INSUMO DA COMPOSIÇÃO		10842 SINAPI	PISO EM GRANITO, POLIDO, TIPO PRETO SAO GABRIEL/ TIJUCA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, FORMATO MENOR OU IGUAL A 3025 CM2,	MATERIAL	M²	1,3	171,02	222,32
							Valor do BDI =>	61,60
							Valor com BDI =>	313,04
COMPOSIÇÃO	4.4.5	90805 SEDOP	ALIZAR EM MADEIRA DE LEI		M	10,0	13,54	135,40
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		O00005 SEDOP	CARPINTEIRO	MÃO DE OBRA	H	0,1	15,19	1,52
INSUMO DA COMPOSIÇÃO		D00097 SEDOP	ALIZAR EM MADEIRA DE LEI	MATERIAL	M	10,0	13,39	133,88
							Valor do BDI =>	33,17
							Valor com BDI =>	168,60
ETAPA	5		LIMPEZA					354,00
COMPOSIÇÃO	5,1	006V PROPRIO	EXECUÇÃO DE LIMPEZA GERAL E RETIRADA DE RESTO DE OBRAS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	20,0	14,22	284,40
COMPOSIÇÃO AUXILIAR		88252 SINAPI	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	20,0	14,22	284,40
							Valor do BDI =>	69,68
							Valor com BDI =>	354,00
							Total sem BDI	R\$ 74.705,55
							Total Geral	R\$ 93.007,51